



تاریخ
۲۷
مرداد
۱۴۰۱
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نظارت‌هایی برای روی کاغذ

قانون و مقررات هر چقدر هم دقیق و محکم تدوین شده باشند، و محاسبه برای کارشناسان امور تا زمانی که از ضمانت اجرایی برخوردار نباشند، نمی‌توانند مؤثر واقع شوند. تعیین ساز و کار اجرا و نظارت بر اجرای قوانین چیزی است که همیشه مورد توجه قانون‌گذاران قرار می‌گیرد، اما اگر قانون‌گذار عمل، عینیت پیدا نکند، فضا برای سوءاستفاده قانون‌شکنان و قانون‌گریزان فراهم می‌شود، بنابراین نظارت بر اجرای قوانین هم درست به همان اندازه وضع قوانین دارای اهمیت است.
در مورد اتفاقی که در فدراسیون شطرنج افتاده، باز هم مسئله نظارت مطرح است. اینکه رئیس کنونی فدراسیون شطرنج اشاره می‌کند که مالیات ۱۴ میلیاردی برای فدراسیون محاسبه شده، نشان می‌دهد همانگونه که امکان بررسی مالیاتی وجود داشته، پس به راحتی می‌شده فعالیت‌های اقتصادی این فدراسیون را رصد و مورد بازرسی قرار داد. حال این سؤال مطرح می‌شود که چرا دستگاه‌های متعدد نظارتی بر اساس ساز و کارهای نظارتی مشخص و تعیین شده با چنین موردی برخورد نکرده‌اند و این تخلف باید از زبان رئیس جدید فدراسیون رسانه‌ای شود؟ شاید بگویید این تخلف قبلاً کشف شده و در حال پیگیری در مراجع ذی‌صلاح است، اما اتفاقاً باید چنین تخلفاتی قاطعانه، به سرعت رسیدگی و نتیجه آن به عموم مردم اطلاع‌رسانی شود، تا بقیه قانون‌شکنان و قانون‌گریزان جسارت تکرار چنین تخلفاتی را نداشته باشند.

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان فارس:

بیش از ۹ هزار نفر از جامعه ایثارگری فارس در نوبت اشتغال هستند



بیانی با اشاره به اینکه همه ما مدیون شهدا هستیم و بیش از ۹ هزار نفر از جامعه ایثارگری فارس در نوبت اشتغال هستند، گفت: بیش از پنج هزار و ۵۰۰ نفر در نوبت مسکن قرار دارند.

به گزارش روزنامه طلوع، ابراهیم بیانی، در جمع خبرنگاران گفت: خبرنگاران برای جهدهای افکار عمومی و در مسیر درست و صحیح فعالیت می‌کنند و روشنگری جامعه از وظایف آنان است.

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان فارس با اشاره به اینکه رسالت خبرنگاری بسیار سنگین، عظیم و قابل توجه است، یادآور شد: آنچه تا به امروز درباره مسئولیت و رسالت خطیر خبرنگاری گفته شده است، یقیناً همه آن چیزی نیست که شایسته خبرنگاران باشد، چرا که در شرایط سخت و دشوار به ایفای رسالت سنگین خبرنگاری می‌پردازند.

فایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

نیازی به تصویب توافق در مجلس نیست به تیم مذاکره کننده اختیار تام داده شد

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه به تیم مذاکره کننده کشورمان برای توافق اختیار تام داده شده است، گفت: هرگونه توافق تیم مذاکره کننده کشورمان با طرف مقابل نیازی به تصویب مجلس ندارد.
ولی اسماعیلی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی گفت: در این جلسه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و علی باقری رئیس تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان حضور داشتند.نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی افزود: در این جلسه وزیر امور خارجه و رئیس تیم

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور از تصویب آئین‌نامه واردات خودرو در جلسه هیئت وزیران خبر داد.

به گزارش حوزه مجلس ایرنا از خانه ملت، سید محمد حسینی با اشاره به تصویب پیشنهاد وزارت صمت درباره واردات خودرو در نشست صبح امروز هیئت دولت، خاطر نشان کرد: دولت با موضوع واردات خودرو موافق است.

وی درباره جزئیات مصوبه هیئت وزیران توضیح داد: دولت آئین‌نامه‌ای

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خبر داد:

تصویب آئین‌نامه واردات خودرو در هیئت دولت

درخصوص واردات خودرو تدوین کرده و باید برای تحقق این امر همه جانبه نگری صورت گیرد و به طور مثال تأثیری که این موضوع بر قیمت ارز دارد، مشخص شود.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور تصریح کرد: جلسات مختلفی درباره این موضوع با حضور بانک مرکزی، وزارت صمت و معاونت اقتصادی برگزار شد تا همه نظرات خود را بیان کنند و این موضوع نتایج مثبتی برای مردم داشته باشد.

اسامی بدهکاران بانکی بالای ۱۰۰ میلیارد محرمانه شد!

تخلفات گسترده بانک‌ها در تسهیلات دهی

ذینفع واحد یا اشخاص مرتبط پرداخت کرده‌اند در معرض دید عموم و کارشناسان قرار نمی‌گیرد و اطلاعات آن‌ها شفاف نخواهد شد. درحالی‌که فلسفه گنجاندن این بند در قانون بودجه این بود که اطلاعات به‌صورت عمومی منتشر شود تا با ایجاد شفافیت و نظارت افکار عمومی فساد و تبعیض از بین برود.

مصوبه شورای پول و اعتبار زمینه‌ساز فساد

حال‌آنکه این مصوبه شورای پول و اعتبار به دلیل بالا بودن کف تسهیلات قابل افشا، خود زمینه‌ساز فساد است. به‌عنوان‌مثال فرض کنید فردی در سیستم نظام بانکی چند فقره تسهیلات ۹۹ میلیارد تومانی دریافت کند. در این شرایط طبق این مصوبه اطلاعات تسهیلات اعطاشده به این فرد هیچ‌گاه افشا نخواهد شد. ضمن اینکه یک بانک نیز می‌تواند مصوبه شورای پول و اعتبار را به همین شیوه دور بزند بدون اینکه زیر فشار افکار عمومی قرار بگیرد.علاوه بر این پا توجه به متفاوت بودن سرمایه پایه بانک‌های مختلف، برخی بانک‌ها اصولاً نمی‌توانند تسهیلات بالای ۱۰۰ میلیارد تومان بدهند؛ چراکه طبق تعریف آیین‌نامه تسهیلات و تعهدات کلان، اگر مجموع خالص این تسهیلات به هر ذینفع واحد حداقل ۱۰ درصد سرمایه پایه موسسه اعتباری باشد، آن تسهیلات کلان محسوب می‌شود. ضمن اینکه سقف این تسهیلات نیز حداکثر ۲۰ درصد سرمایه پایه است. با این شرایط گفته‌شده برخی بانک‌ها نهایتاً سقف تسهیلاتشان به ۱۰۰ میلیارد تومان می‌رسد؛ بنابراین بانکی با سرمایه پایه اندک هیچ‌گاه اجازه پرداخت تسهیلات بالای ۱۰۰ میلیارد تومان را ندارد که بتواند اطلاعات آن را افشا کند.

در این حالت بخشی از بانک‌ها و مؤسسات مالی از تیررس نظارت عمومی خارج‌شده و زمینه تخلف برای آن‌ها فراهم می‌شود.
تخلفات گسترده بانک‌ها در تسهیلات دهی
در کشور ما بانک‌ها نشان داده‌اند که از دور زدن قانون و انجام تخلفات گسترده ابایی ندارند چنانکه سید علی سجادی نژاد کارشناس امور بانکی اندیشکده اقتصاد مقاومتی می‌گوید: وقتی نسبت میان سرمایه پایه بانک‌ها و میزان تسهیلات دهی آن‌ها را بررسی می‌کنیم می‌بینیم که از ۳۲ بانک و مؤسسه اعتباری ۳ یا ۴ بانک سرمایه پایه‌شان منفی است و از لحاظ قانونی اصلاً نمی‌توانند تسهیلات بدهند، اما یک بانک بزرگ شبه‌دولتی بورسی امسال ۱۱۵ هزار میلیارد تومان فقط وام کلان داده است.

استاندار فارس:

در همین راستا بانک مرکزی اولین بار در تاریخ ۳۱ فروردین‌ماه سال جاری اقدام به انتشار اسامی دریافت‌کنندگان تسهیلات کلان ۱۴ بانک کرد.

به‌تدریج در بازه‌های زمانی متعدد اطلاعات تسهیلات کلان سایر بانک‌ها نیز منتشر شد و تعداد آن‌ها به ۲۷ بانک رسید.

در این بین شورای پول و اعتبار در تاریخ ۳/۳۱/۱۴۰۱ مصوبه‌ای را گذراند که به موجب آن بانک مرکزی باید فقط اطلاعات تسهیلاتی را منتشر کند که بالای ۱۰۰ میلیارد تومان باشند.مشکلی که این مصوبه شورای پول و اعتبار ایجاد کرده این است که بخش زیادی از تسهیلاتی که بانک‌ها به

استاندار فارس:

هر ماه به سه نقد منصفانه و کارشناسی، جایزه می‌دهم

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

خیلی از مشکلات اهالی رسانه دردهای کهنه‌ای است که در بستر رسانه باقی مانده است



قانعی افزود: خیلی از مشکلات اهالی رسانه دردهای کهنه‌ای است که در بستر رسانه باقی مانده است و بخش عمده‌ای از این مشکلات به معضلات اقتصادی، معیشتی، شغلی و صنفی برمی‌گردد.

وی گفت: درخصوص بررسی و حل مشکلات اهالی رسانه تأمل زیادی کردیم و گفت وگوهای بسیاری هم در وزارتخانه انجام شد؛ اراده‌ای که در دولت سیزدهم وجود دارد قطعاً می‌تواند به برطرف شدن بخشی از این مشکلات کمک کند.

این مقام مسئول بیان کرد: لایحه جامع روزنامه‌نگاری در کمیسیون فرهنگی هیأت دولت به تصویب رسیده که بخشی از خواسته‌های اهالی رسانه در آن دیده شده و امیدواریم این لایحه خیلی زود ابلاغ شود و ما بتوانیم از ظرفیت‌های قانونی برای حمایت و زمینه‌سازی فعالیت جدی اهالی رسانه استفاده کنیم.

وی اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم در استان فارس بیش از پیش از دغدغه‌های صنفی مطلع شویم برنامه‌ریزی کردیم که با توتق‌های ثابتی به صورت دو هفته یکبار یا ماهیانه برگزار کنیم و از این طریق از تجارب اهالی رسانه بهره ببریم تا بخشی از مسائل صنفی را با کنار هم قرار گرفتن و شکل دادن یک نظام صنفی منسجم حل کنیم.

قانعی با بیان اینکه درصدد هستیم از ظرفیت خود اهالی رسانه فارس برای بازآموزی جوان‌ترها بهره ببریم، گفت: بدون شک ۳۷ شهرستان استان فارس از نظر تقسیمات کشوری تعداد خبرنگاران قابل توجهی دارد. وی عنوان کرد: در مراودات با اهالی رسانه به این نتیجه رسیدیم که داشتن هویت صنفی مستقل برای خبرنگاری و اهالی رسانه به شدت موضوعیت دارد. جلسات متعددی در سطح ملی برای احیای کارت خبرنگاری در حال برگزاری است و قرار بر این است که کارت خبرنگاری را از طریق سامانه جامع رسانه‌ها مجدداً احیا کنیم تا اهالی رسانه بتوانند از مزایای آن بهره ببرند. البته در این راه قطعاً از مشاورت فعالان رسانه بهره می‌گیریم.

قانعی اضافه کرد: در حال حاضر جریان دگراندیش و جریانی که قائل به نبود ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی است، سعی می‌کند از طریق رسانه اهداف خود را محقق کند و هر روز در اتاق فکر برنامه‌ریزی می‌کند تا از طریق رسانه بر افکار عمومی جامعه تأثیر بگذارند و امید را در جامعه از بین ببرند.وی با اعتقاد به اینکه کیفیت رسانه‌ها قطعاً کیفیت حکمرانی را تغییر خواهد داد، گفت: امیدواریم با اتفاقات خوبی که در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی رخ می‌دهد رسانه‌ها بتوانند پیام‌آور امید و ایمان برای مردم باشند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: برای اینکه بتوانیم مردم جامعه را در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی پای کار بیاوریم نیاز به بهره‌گیری از ظرفیت رسانه برای امیدآفرینی داریم تا مردم را با افزایش امید پای کار بیاوریم و امیدواریم این ماجرا منجر به نقش‌آفرینی بیش از پیش رسانه در توسعه کشور باشد.

در ادامه در این مراسم، محمدمهدی جعفری زاده مدیرمسئول روزنامه طلوع به نمایندگی از طرف مدیران مسئول مطبوعات استان فارس، طی سخنانی رئوس مهم‌ترین دغدغه‌ها، مشکلات و نیازهای مطبوعات استان را در دو بخش معنوی و مادی تشریح کرد. همچنین پرتیان به نمایندگی از طرف خبرنگاران و امیری به نمایندگی از سوی عکاسان و ح‌ح‌و که به نمایندگی از سرپرستان روزنامه‌های کشوری به ارائه دید‌گاه‌ها و مشکلات بخش‌های مربوطه پرداختند.

به سه نقد از بهترین نقدهای منصفانه، کارشناسی شده اهالی رسانه که بهترین پیشنهادات هم در کنارش باشد جایزه می‌دهم. به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدهادی ایمانی در آیین گرامیداشت روز خبرنگار در شیراز اظهار کرد: نقد باید منصفانه، مؤدبانه و کارشناسی شده باشد؛ برخی نقدها موجب اختلاف عمیق‌تری بین رسانه‌ها و مدیران می‌شود. استاندار فارس ادامه داد: برای حل مشکل اهالی رسانه در بحث ثابت شغلی بایستی طریحی که در حد امکانات و توانمندی استان باشد توسط خود فعالان رسانه پیشنهاد داده شود.

وی گفت: برای برطرف شدن دغدغه خبرنگاران در بحث بیمه به ویژه بیمه درمانی می‌توانیم از صندوق مسئولیت اجتماعی استان کمک بگیریم تا خبرنگاران واقعی استان بتوانند از این ظرفیت بهره ببرند.

ایمانی اضافه کرد: البته لازم است آمار و اطلاعات دقیق در این زمینه ارائه شود که چند نفر بیمه نیستند، حقوق چند نفر پایین‌تر از حقوق اداره کار است یا چند نفر تعدیل شدند و ثبات و امنیت شغلی آنها دچار تهدید شده و چه تعداد از خبرنگاران مشکل مسکن دارد. این آمارها می‌تواند کمک کند که تصمیمات بهتری اتخاذ شود.

وی عنوان کرد: با فراهم شدن جیش ملی مسکن در سال جاری می‌توانیم اقدامات خوبی برای تأمین مسکن خبرنگاران انجام دهیم و دست ما برای حل این مشکل باز است. البته مشخص کردن یک نماینده از طرف خبرنگاران در بحث مسکن نیز کمک شایانی به تسریع حل این مشکل خواهد کرد. ایمانی گفت: اگر خدماتی در سایر استان‌ها به خبرنگاران ارائه می‌شود در استان فارس ارائه نمی‌شود، اهالی رسانه می‌توانند این خدمات را به صورت مکتوب در اختیار ما قرار دهند.

وی بیان کرد: بحث حذف عکاسان توسط روابط عمومی‌ها و ثابت بودن حقوق عکاسان پیگیری خواهد شد.وی درخصوص مشکل گرانی کاغذ و زینک گفت: مشکل گرانی کاغذ و زینک در اختیارات استان نیست. با این حال اگر فعالان رسانه فارس پیشنهادهای خاصی در این زمینه دارند می‌توانند نظرات خود را ارائه دهند تا پیگیری‌های لازم از طریق وزارتخانه انجام شود.ایمانی افزود: تعداد اشتراک روزنامه‌های استنادی را نصف شده است تا شبه اصلاح شود و ده درصد هم اضافه شود تا جبران چند ماه گذشته شود. وی درخصوص بدهی ادارات به روزنامه‌ها و نشریات گفت: گزارش میزان بدهی و سنوات بدهی ادارات ارائه شود تا تذکرات لازم به ادارات داده شود.ایمانی عنوان کرد: در محل تبصره ۱۶ وام قرض‌الحسنه ۴ درصد برای اشتغال پرداخت می‌شود که می‌توان ۲۰۰ مورد از این وام‌ها را برای حوزه اشتغال رسانه در نظر گرفت.

استاندار فارس اظهار داشت: در حد مقدورات تلاش خواهیم کرد مشکلات اهالی رسانه برطرف شود. تک تک شهروندان به عنوان مسئول برای من عزیز هستند.

خیلی از مشکلات اهالی رسانه دردهای کهنه‌ای است که در بستر رسانه باقی مانده است

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز در این آئین، با بیان اینکه لایحه جامع روزنامه‌نگاری در کمیسیون فرهنگی هیات دولت به تصویب رسیده که بخشی از خواسته‌های اهالی رسانه در آن دیده شده است، گفت: قرار بر این است که کارت خبرنگاری از طریق سامانه جامع رسانه دوباره احیا شود.حمیدرضا قانعی اظهار کرد: امسال روز خبرنگار با شهادت ابا عبدالله الحسین (ع) مصادف شد که این همزمانی، درس‌ها و پیغام‌های جدی داد.تک خبرنگاران و اهالی رسانه بیش از پیش می‌توانند ایثار، آزادیگی، رشادت، شهادت و بی‌باکی را به تصویر بکشند و در مقابل همه آنچه که زشتی‌های عاشورا است قیام کنند.

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه داد: ما در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به واسطه وظیفه ذاتی که در حوزه رسانه و قرار گرفتن در کنار اهالی رسانه به عهده داریم تلاش کردیم که برنامه‌ریزی و بازنگری مجددی در اتفاقات سال‌های گذشته داشته باشیم.

صفحه
۲
شماره
۳۴۳۰
سال
بیست‌وهشتم



از هر دری کلامی

رئیس فدراسیون شطرنج ادعا کرد:

واردات شکر ، کود و لپ‌تاپ توسط فدراسیون شطرنج



اخیر پول را پرداخت کنیم و از این بابت مشکل نداریم. باید چوب نادانی شطرنج ایجاد کرده است. تنها شطرنج ایجاد کرده است. فدراسیون شطرنج برای سال ۹۲، فدراسیون شطرنج ۱۴ میلیارد مالیات دارد، ما نمی‌دانیم به کد فدراسیون چه وارد کرده‌اند و هیچکس هم پاسخگو نیست.

او ادامه داد: با رأی بالایی رئیس فدراسیون شدم. نه حمایت وزارت ورزش را داشتم نه حمایت آن وزیر! من عضو هیئت علمی دانشگاه تهران هستم و نماینده مجلس بوده‌ام. تامینی ادامه داد: سیاست ما بود تا جای ممکن صحبت نکنیم و فقط کار را جلو ببریم اما عذرخواهی می‌کنم تا الان این نشست دیر شد. صورتی گرفته است که برای من جدی تعجب دارد. همین الان این عدد مقدار بزرگی است. واقعاً در تعجبم با این وضع چه طور بعضی‌ها روشن‌ان می‌شود در شطرنج باشند؟ در دادگاه تجدیدنظر هم آقای پهلوان‌زاده حضور پیدا نکرد.

رئیس فدراسیون شطرنج ادعا کرد: کامبوزیا مشکلات زیادی برای شطرنج ایجاد کرده است. فدراسیون شطرنج ۱۴ میلیارد مالیات دارد، ما نمی‌دانیم به کد فدراسیون چه وارد کرده‌اند و هیچکس هم پاسخگو نیست! او ادامه داد: با رأی بالایی رئیس فدراسیون شدم. نه حمایت وزارت ورزش را داشتم نه حمایت آن وزیر! من عضو هیئت علمی دانشگاه تهران هستم و نماینده مجلس بوده‌ام. تامینی ادامه داد: سیاست ما بود تا جای ممکن صحبت نکنیم و فقط کار را جلو ببریم اما عذرخواهی می‌کنم تا الان این نشست دیر شد. صورتی گرفته است که برای من جدی تعجب دارد. همین الان این عدد مقدار بزرگی است. واقعاً در تعجبم با این وضع چه طور بعضی‌ها روشن‌ان می‌شود در شطرنج باشند؟ در دادگاه تجدیدنظر هم آقای پهلوان‌زاده حضور پیدا نکرد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس بنیاد ملی گندمکاران:

خشکسالی، ۸۰ درصد تولید گندم استان‌های جنوبی را خشکاند



رئیس بنیاد ملی گندمکاران افزایش قیمت خرید تضمینی گندم را عامل اصلی افزایش خرید عنوان کرد و افزود: خرید گندم کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان باعث شد که کشاورزان رغبت خوبی برای برداشت محصول از خود نشان بدهند.

آیا در پاسخ به این پرسش که خشکسالی در سال جاری ۸۰درصد از تولید گندم در مزارع آبی و دیمی استان‌های جنوبی و مرکزی و ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان باعث شد عطاالله هاشمی میزان خرید تضمینی گندم را حدود ۶ میلیون و ۹۰۰هزار تن دانست و افزود: خرید گندم نسبت به مشابه سال گذشته ۴۸ درصد افزایش داشت. همچنان امید افزایش میزان خرید گندم وجود دارد چراکه برداشت در استان‌های شمال غرب و سردسیر ادامه دارد. به گزارش ایلنا، به گفته وی؛ پیش‌بینی خرید گندم تا ۷.۵ میلیون تن دور از انتظار نیست چراکه احتمال تولید گندم به ۹ میلیون تن وجود دارد؛ اما بخشی از این تولید به عنوان بذر و خود معیشتی در استان‌های گلستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و کردستان نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرد و این افزایش تولید، کمبود استان‌های جنوبی را جبران کرد.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه افزایش نرخ خرید گندم بعد از فصل بودجه تصویب شد، افزود: مجلس خرید گندم را بر اساس ۷ هزار و ۵۰۰ تومانی بسته بود، اما بعد از تغییر نرخ گندم در شورای قیمت‌گذاری، دولت را تأمین مبلغ اضافی با چالش‌های جدی مواجه کرد، اما امیدواریم در هفته جاری پرداخت‌ها به موقع انجام شود و بتوان کشاورزان را راضی کنیم.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه افزایش نرخ خرید گندم بعد از فصل بودجه تصویب شد، افزود: مجلس خرید گندم را بر اساس ۷

هزار و ۵۰۰ تومانی بسته بود، اما بعد از تغییر نرخ گندم در شورای قیمت‌گذاری، دولت را تأمین مبلغ اضافی با چالش‌های جدی مواجه کرد، اما امیدواریم در هفته جاری پرداخت‌ها به موقع انجام شود و بتوان کشاورزان را راضی کنیم.